

◎労働基準法の一部を改正する法律案新旧対照表

○労働基準法（昭和二十二年法律第四十九号）（抄）

（傍線部分は改正部分）

改正案	現行
<p>（労働時間等に関する規定の適用除外）</p> <p>第四十一条 次<small>の</small>各号のい<small>ず</small>れ<small>か</small>に該当する労働者については、この章、第六章及び第六章の二で定める労働時間、休憩及び休日に関する規定（第二号に該当する労働者にあつては、労働時間、休憩、休日及び深夜の割増賃金に関する規定）は、適用しない。</p> <p>一 別表第一第六号（林業を除く。）又は第七号に掲げる事業に従事する者</p> <p>二 事業の種類にかかわらず監督若しくは管理の地位にある者又は機密の事務を取り扱う者</p> <p>三 監視又は断続的労働に従事する者で、使用者が行政官庁の許可を受けたもの</p>	<p>（労働時間等に関する規定の適用除外）</p> <p>第四十一条 この章、第六章及び第六章の二で定める労働時間、休憩及び休日に関する規定は、次<small>の</small>各号の一に該当する労働者については適用しない。</p> <p>一 別表第一第六号（林業を除く。）又は第七号に掲げる事業に従事する者</p> <p>二 事業の種類にかかわらず監督若しくは管理の地位にある者又は機密の事務を取り扱う者</p> <p>三 監視又は断続的労働に従事する者で、使用者が行政官庁の許可を受けたもの</p>